[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» июня 2018 года                                                                                                             № 327
Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения и муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и перечней особо ценного движимого имущества такого муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Положением об администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением Совета депутатов Сиверского городского поселения от 26.12.2011 № 42), Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения и муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и перечней особо ценного движимого имущества такого муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Сиверского городского поселения от 30.11.2010 года № 568 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, создаваемых на базе муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», или муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» отменить.

3. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                          В.Н. Кузьмин
исп. А.А. Савватеев
Приложение № 1 к постановлению администрации Сиверского городского поселения от «14» июня 2018 года № 327
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения и муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и перечней особо ценного движимого имущества такого муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
1. Настоящий порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения и муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и перечней особо ценного движимого имущества такого муниципального автономного учреждения МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту – Порядок).

2. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных автономных учреждений, создаваемых на базе муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» или бюджетных учреждений МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – автономное учреждение или бюджетное учреждение) в отношении особо ценного движимого имущества:
а) автономных учреждений МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» определяет его виды  и  перечни;
б) бюджетных учреждений МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» определяет его виды и перечни.
3. При определении видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в состав такого имущества подлежит включению:
3.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
3.2. иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» предусмотренных его уставом основных видов деятельности  будет существенно затруднено, и (или) которое отнесено в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка к определенному виду особо ценного движимого имущества;
3.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

4. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» подлежат согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в сфере имущественных отношений.
4.1. Решение о согласовании либо об отказе в согласовании принимается с уполномоченным органом исполнительной власти МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в сфере имущественных отношений в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления перечня особо ценного движимого имущества автономных учреждений.

4.2. В случае несоответствия перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения пункту 3 Порядка уполномоченный орган исполнительной власти МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в сфере имущественных отношений готовит мотивированный отказ в согласовании, который направляется органу администрации.

5. В случае изменений состава имущества автономного учреждения внесение в перечень особо ценного движимого имущества автономного учреждения осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 4 Порядка.

6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).